amelî mevzuları elde etmeye mümkün mertebe gayret ederek çalışmıştır.
11

Siyâhî Ahmed Efendi Amasya’ya yönelerek Hoca Payas
12

’tan ve tefsir ilminde

önemli bir birikime sahip olan Hoca Muhammed Canîkî
13

’den gerekli kitapları

okuyarak icâzet almıştır. Dönüşünde Çorum vilayetinde Yusuf Bahri

Efendi
14

(1245/1830)’den “sahihü’l-isnad”
15

ilmini öğrenerek hadis hafızı ünvanını hâiz

5
Çelenligil, a.g.e, 10-11.

6
Hayatı hakkında bilgi bulunmamaktadır.

7
Kastamonu ilinin merkez ilçesine bağlı “Kasaba” köyüne nisbetle. Vefat tarihi bilinmiyor.

8
Bazı biyografik kaynaklar Amasya’da bu zatın ismine benzer birçok kişiden bahsetmektedir.

Kastamonu Salnameleri, 4. Salnâme trh, 1872, s. 153.
10

Hayatı hakkında bilgi bulunmamaktadır.
11

Çelenligil, a.g.e, 11-12.
12

Vefat tarihi bilinmiyor.
13

Vefat tarihi bilinmiyor.
14

Samsun ili Vezirköprü ilçesinde dünyaya gelen Yusuf Bahrî Efendinin doğum tarihi hakkında kesin bir

bilgi yoktur. Ancak (1245/1830) vefat ettiği tahmin edilmektedir. Babası Muhammed Efendidir. Yusuf

yanında Kastamonu ve civar memleketlerde tanınmış, sevilip sayılan bir şahıs olmasındandır. Çok önemli

hizmetlerde bulunmuş âdeta babası Siyâhî Efendiden daha fazla şöhret bulmuştur. Aynı zamanda saray ve

bürokrat kişilerle arasında yakın bir ilişkinin olduğunuda saraydan gelen bir takım telgraflardan anlıyoruz.

Ahmed Hicâbî Efendi 1242/1826 yılında Kastamonu’da doğmuştur. İlim ve tarîkat işlerine daha küçük

yaşlarında başlamıştır. Bunda babasının tarîkat şeyhi ve âlim olması direkt etken olarak görülebilir.

Bununla birlikte birçok hocadan dersler almış ve daha genç yaşlarda iken müderris ünvanını alarak ders

vermeye başlamıştır.

Hâzım Efendi’den meânî ve usulü fıkıh, İstanbul’un meşhur âlimlerinden olan Hafız Efendi’den kalan

kitapları tahsil ederek icâzet almıştır.

Ahmed Hicâbî Efendi tahsil gördüğü yıllarda İstanbul’un Hoca Paşa semtinde bulunan Safveti Paşa

Dergâhı’nda ikamet etmiştir. Bu dergâhta Hâlid el-Bağdâdî (ö1242/1827) hazretlerinin hayatta iken vasîsi

ve irşad ile görevlendirdiği Abdulfettah el-Akrî Efendi (ö.1281/1864) bulunmakta idi. İlim tahsil ederken

bir taraftan da Abdulfettah Efendi’nin irfan ve hikmet sohbetlerine mazhar oluyordu. Abdulfettah Efendi,

Ahmed Hicâbî Efendi’ye icâzet vermek istemiş lakin Hicâbî Efendi’nin babasının verdiği icâzete

84

Seyyid Ahmed Hicâbî Efendi, Ballıklızade Ahmed Mahir (ö.1860/1922) Efendi ve onun talebeleri olan

Sofuzâde Mehmed Tevfik (ö.1873/1960), Muhammed Zahid el-Kevseri (ö.1879/1952), Ömer Fazıl Aköz

(ö.1889/1952), gibi devrinin büyük âlimlerin yetiştirilmesine katkılarda bulunmuştur.

1305/1888 yılında yakalandığı kalp hastalığından ötürürü Kastamonu’da vefat etmiştir. Mezarı babası

Siyâhî Ahmed Efendi’nin yanı başında, Kırkçeşme mahallesindedir. Ayrıca bkz. Çelenligil, Mehmed

Zühdü, Tehassür, İstanbul: Dersaadet, 1308. Demircioğlu, Ziya, 1881-1908 Kastamonu Valileri,

Rufaî, Celvetî, Nakşibendî-Müceddidî-Hâlidî.

Medreseler ise: Nu’maniye, Merdiyye, Daru’l-Kurra, Koyunlu, Münîre,

Tevfîkiye, Nasrullah Kadı, Mahmudiye, Namazgâh, Abdulbakî, İbn-i Fetih, Atabey,

Ziyaiyye, Sıtkıyye, İsmail Bey ve son olarak da Semhiyye medreseleri bulunmaktaydı.
99

Aynı zamanda 1280/1864 yıllarında 32 mahalleden oluşan ve 15684’ü bulan nüfusu

dikkate aldığımızda medrese ve tekkelerin oldukça yeterli sayıda olduğunu

düşünmekteyiz.